Æneas olim Patrem ex incendio sustulit;

H̄i Matrem Patriam exportârunt.
Rapto à Pelasgis Palladio,
omen infausta fuit Trojani excidij.

SZEMBECII Palladium Regni,
totumq; Cymeliarchon, carius vitâ custodiunt:
ergo lliacum infortunium non timendum.

Jo Triumphe!

Vivat SZEMBECIA DOMUS cum suo RRINCIPE,
DEO, Legi, Regi, in æternum.

PRETIOSUM

LEVE ONUS

AARONI SARMATICO IMPOSITUM.

Portabitq; Aaron nomina eorum coram Domino, super utrumq;
bumerum, ob recordationem. Exodi cap: 28. v. 12.

Congere huc titulos fama!

Ordo Lapidum, maximorum Nominum petit seriem.
Duodenus utrorumq; numerus, mille poscit elogia.

Extra stateram pene eorum pondus est,
ut etiam de ultimis finibus terræ, frustra addideris pretia.

Nulla hic bilanx mensura Nominis est;
ubi capiendis SZEMBECCIIS, impar orbis Sarmatia.

Ternis Illi ROSARUM sphæris gestiunt,
quarum singulis, implerent mundi circulum.

Ponè Primum Lechici Regni PRINCIPEM,
quot vidēris SZEMBECIOS, Principes dicas.

Primas omnes agunt,
etiam cùm Primate sequantur.

Sic Illusterrimus & Reverendissimus Dominus,
MICHAEL in Słupow SZEMBEK,
Dei gratiâ Episcopus Paphensis,
Suffraganeus & Decanus Cracoviensis,
Alter est post PRINCIPEM, & ipse virtute Princeps.
Meritis enim & gloriâ, proximè Fratrem comitatur.
Primis Paphiæ Infulis, caput cingens,
altius Pedum non admisit,
ne alias videretur crescere, cum sit semper magnus.
Libentiūs meruisse singulas mitras duxit,
quam tenere.

Atlantis LVBIENII alter Alcides;
Suffraganeus Cracoviensis, virtutum suffragium.
Decanus CAPITULI, Decus CORONARUM, Decas perfectionis.
Vis gloriam complecti verbo?
SZEMBEKIUS est, **MICHAEL** est,
Cujus apparitio in Gargano magnorū honorū, brevi celebrabitur.

Illusterrimus & Excellentissimus Dominus,
IOANNES à Słupow SZEMBEK,
Meritissimus Regni PROCANCELLARIUS,
Cælestē munus Pattiæ, Gratia Divum.
Patriæ Patrem appellares, nisi mallet verus dici Filius.
Periit alias Patria, nisi hoc Nato donaretur.
Erogato enim in militem extraneum ære,
adhuc ditior est,
quod tantum Donum IOANNEM possideat.
Aureum IOANNIS os, aureum Caput,
totus eo titulo vocandus,
qui aurô esset pretiosior.

Poloniæ Poloniam, Patriam sibi,
Regi regnum, & Regno Regem,
nescis, restituit magis, an servavit?
Et debet suo Minister Principi, Princeps Ministro,
gratias pro gratijs, pro corde pectus;
quid debeat Patria? se totam.

A IO:

A IOANNE enim sic illius dependebat indemnitas ;
ut sine hoc Nomine, nulla esset integritas.

Fecit Supremi Numinis favor,
quod medio servemur in turbine ;
ingenium SZEMBECHI, quod taliter servemur.
Nam ita totus Regis Minister, totus Patriæ audit,
ut Eum sibi ipsi vix vivere dicas.

Darent Superi !

Si suis annis superaret secula.

At nimis injurius meritis es,
si sola tantum secula voves :

IOANNEM enim optaret esse immortalem Polonia,
ut dicatur desuper : sic *Eum volo manere.*

Illusterrimus & Reverendissimus Dominus,

LVDOVICVS in Słupow SZEMBEK,

Secretarius Regni Major, Canonicus Crac: &c.

Primus arcani Regni, & in corde & sub ROSA recondidit.

Meruit Infulas, sed adhuc fugit ;
capessiturus brevi, cum fugere non poterit.

Cracoviensis interim, & Varmiensis Canonicus,
Canon Virtutis, integratatis medulla.

Honores ab illis exorsus est Cathedris,
in quibus nullus Praesul non Princeps,
nullus Canonicus, non Principe dignus.

Ex his Episcoporum seminarijs,
sumunt Auspicia Cathedræ ,
quod Pontificiæ vittæ, has ambiant ROSAS.

Illusterrimus & Excellentissimus Dominus,

FRANCISCVS in Słupow SZEMBEK,

Regni Dapifer, Gubernator Becensis,
Maxima Polonæ felicitatis Portio est.

Arrisit enim palato, singularior Patriæ sors,
boni publici commodo,
optatissimas mensas instruente SZEMBECIO.

Nemo Exterorum has vidit ROSAS,
qui eas non invidit Poloniæ.

K

Nemo

Nemo suorum, sic avidè non inspexit,
ut sensum, & voluptatem animi temperaret.

Summis Principib'is, Regibus, Imperatoribus,
qualiter sapient? in comperto est.

Si Herculem Lechicum AVGUSTVM credideris;
omnino Theseus, hic SZEMBECKUS est.

Digniorem tantus Macedo,
nancisci non poterat Ephestionem.

Qui cùm ROSAS, & obsequia obtulerit,
immortalia opera nullo suffundet rubore.

Perillustus & Reverendissimus Dominus,

CHRISTOPHOR⁹ in Slupo^w SZEMBEK,
Canonicus Cracoviensis &c.

Dc Superis, Ecclesia, Patria, Rege, merituris,
Regula esto, & forma Gregis ex animo.

Didicit namq; sub externo Phæbo,
qualiter lucere debuit ad Principes soles;
Serenissimæ Majestati, & Orbi Lecho,
nativæ virtutis splendores apricaturus.

Docuit evidentiū, non ipsa tantum heliotropia,
Hyperionem sequi,

ROSAS quoq; suas, serenitati Regiæ obversari.
Nullus ejus passus non de merito in meritum,
utinam nullus fiat, non in maiores curules.

Illustris & Magnificus Dominus,
ALEXANDER in Slupo^w SZEMBEK,

Capitaneus Radomscensis,

agmen tantorum Nominum clauderet,
si vel toto Orbe capi possent SZEMBECII.

Ultra Thulen & Abilen, Nomen ALEXANDRI patet.
Gerit hoc Ethymon, & jam Magnus est;
Consultiū diceretur Maximus.

Lustravit Italiam, peragravit Gallias,
Nullum Ei Regnum, non Macedonia erat,
id est ALEXANDRVM non capiens.

Plenus

Plenus méritorum in Regem & Patriam;
ut gloriā limitibus Poloniæ minime circumscribat.

Perillustris & Reverendissimus Dominus.

FRANCISCVS in Słupow SZEMBEK,
Canonicus Cracoviensis &c.

pietate de Cælo meritissimus.

Talem vedit Roma, & præmiavit;
spondet majora, crescentibus annis.

Non erit in Ejus virtutes sic impius honos,
ut florum Reginam ROSAM, non adoret.

Tota hic se explicat pietas, tota Pallas,
adeoq; inclinabit Cælos,

ut sub suo influxu magis floreant ROSÆ.

Illustris & Magnificus Dominus.

STANISLAVS in Słupow SZEMBEK,
Castellaniæ Voynicensis,

Maximi Senatoris Filius, virtutum Heres.

Adhuc ille sub Palladis ægyde militat,
futurus brevi animorum Triumphator.

Adhuc excutit literarios pulveres;
ut assumat Paternam purpuram maodiorem.

Placet prius de eruditis mereri Camænis,
antequam de Patria mereatur.

Hic primum agmen SZEMBECII Nominis claudit
verum non gloriæ, nec meritorum.

Vltra enim hos, alteram calamus ducit Lineam,
quæ sine termino rectefactorum est.

Amplius utiq; hic merita patent;
& adhuc SZEMBECIA virtus in medio est.

Acu rem tanges,

in Illusterrimo & Excellentissimo Domino,

FRANCISCO de Słupow SZEMBEK,
Castellano Visliciensi &c.

Nacta honorem in hoc Viro Purpura,
& pene erubuit ad suum ingenium.

Omnia enim immortalitate, ita facit dignissima,
ut & Purpura gaudet;
quod à SZEMBECKIS ROSIS, suum decorem mutuetur.
Novit Illum annis gravem Polonia,
sed suspicit magis, omnibus absolutum numeris

SENATOREM.

Sumit calatum?
Firmorem Patriæ supponit Scipionem,

Et abigit calamitatem.
Fundit consilia?

talia nec Consus conciperet:
Coronent tantum Caput superi!

& tergeminis ROSIS,
non falces lethi, sed secures honorum admoveant.

Non recessit ab hoc meritorum passu,

Illusterrimus & Reverendissimus Dominus,

CHRISTOPHOR₉ de Slupow SZEMBEK,
Archidiaconus & Officialis Pomeraniæ.

Cujus si species justitiam, Aristides,
si probitatis vestigia, omnium Canon est.

Summa in Eo virtutum, honorum fuga.

Supra alios eminere nolle, maximum velle est.

Sæpius plures sprevit Insulas,
omnium meritissimus;

ratus, maximum fore coronamentum Capitis,
continuis boni publici curis mentem premi.

Solem dixeris continuo motu,

& clarissimis splendere virtutibus;

& nihil in publico non optimum producere.

Vtinam tam Illustrissimus Phæbus,

Eclipticam decurrat seculorum & gratiarum.

Illustris & Magnificus Dominus,

ANTONIVS de Slupow SZEMBEK,
Tribun₉ Oswiecimensis, Vicepalatin₉ Crac:

in

in utroq; Ducatu Nobilitatis facile Princeps.
Circumstant Virum hunc omnium affectus,
svavijs eloquij, & nectare sinceritatis illecti.

Tam comis est in comitijs,
ut in numerosissima oræ Duçalis caterva,
non aliud caput optet Nobilitas, quam SZEMBECIVM.